



Poszukiwani członkowie rodziny

błogosławionej s. Marii Teresy Kowalskiej

Zgromadzenie Sióstr Klarysek Kapucynek z Przasnysza poszukuje potomków rodziny błogosławionej s. Marii Teresy Kowalskiej (imię świeckie Mieczysława) – męczennicy obozu koncentracyjnego w Działdowie, beatyfikowanej przez Jana Pawła II w gronie 108. męczenników II wojny światowej.

Mieczysława Kowalska urodziła się w dniu 19 września 1902 roku w Warszawie jako najstarsze dziecko Adama Józefa Kowalskiego i Walerii Konstancji z Brzezińskich. Ojciec Adam Józef Kowalski urodził się 24.12.1871 r. w miejscowości Górka Kościejowska na terenie parafii św. Piotra i Pawła w Raławicach Miechowskich.

Rodzina zamieszkiwała w Warszawie przy ul. Żelaznej nr 1542. Chrzest Mieczysławy odbył się 5 października 1902 roku w kościele p.w. Wszystkich Świętych przy pl. Grzybowski. Z relacji samej Błogosławionej wiadomo, że część rodziny – ojciec Adam i siostra Czesława, na początku lat dwudziestych wyjechała do ZSRR, a część pozostała w Warszawie. Mieczysława Kowalska - s. Maria Teresa od Dzieciątka Jezus całe swoje życie zakonne związała z przasnyskim klasztorem, skąd po aresztowaniu wspólnoty w dniu 2 kwietnia 1941 roku została osadzona w działdowskim obozie. Warunki internowania i przebyta gruźlica przyczyniły się do jej śmierci 25 lipca 1941 roku. S. Maria Teresa ofiarowała swe życie Bogu w intencji uwolnienia pozostałych sióstr, co rzeczywiście nastąpiło 7 sierpnia 1941 roku, gdy cała wspólnota została wywieziona z obozu w okolice Suchowoli, gdzie siostry spędziły okres wojny.

Poszukiwania członków rodziny Błogosławionej związane są z rozpoczętymi w tym roku pracami Instytutu Pamięci Narodowej mającymi na celu identyfikację ofiar obozu w Działdowie (KL Soldau) metodą badań genetycznych. Zgromadzenie liczy na odnalezienie szczątków Błogosławionej, w tym celu siostry proszą o kontakt wszystkich, którzy mogliby pomóc w odnalezieniu żyjących członków rodziny Kowalskich.

Kontakt ze zgromadzeniem: Mniszki Klaryski Kapucynki ul. J. Piłsudskiego 48, 06-300 Przasnysz klaryskikapucynki@wp.pl lub poprzez stronę www.klaryskikapucynki.pl